
COMUNE DI BRONTE

II AREA - AFFARI GENERALI

 DETERMINAZIONE

NUMERO  107    DEL 19-07-2022

Reg. Gen.le n. 675 del 19-07-2022

Oggetto: Liquidazione compenso attività di RUP e DEC relativo all'affidamento dei servizi
assicurativi dell'Ente per la durata di anni tre, dal 01/01/2022 al 31/12/2024.

CIG :

IL CAPO DELLA II AREA - AFFARI GENERALI

Premesso che che con determinazione del Capo della II Area n. 66 del 21/10/2021, concernente
l'affidamento dei servizi assicurativi dell'Ente per la durata di anni tre dall'01.01.2022 al
31.12.2024, si è proceduto alla nomina del RUP nella persona della Dott.ssa Sapia Maria Teresa e
alla nomina del DEC nella persona della rag. Lazzaro Anna Maria;

Che nella suddettta determianazione è stata impegnata la somma occorrente per il pagamento del
compenso di che trattasi;

Rilevato che con determinazioni del Capo della II Area:
n. 124  del 28/ 12/ 2021sono state aggiudicati lotti n. 1  -RCT/O, n. 2 RCA Libro matricola;
n. 133 del 30/12/2022  è stato aggiudicato il lotto n.3 Kasko;
n. 134 del 30/12/2022  è stato aggiudicato il lotto n.4 Infortuni;
n. 135 del 30/12/2022  è stato aggiudicato il lotto n.5 RC Patrimoniale;
n. 136 del 30/12/2022  è stato aggiudicato il lotto n.6 Tutela Legale;

Considerato che occorre procedere alla liquidazione dell’incentivo per le funzioni tecniche;

Visto l’art. 113 del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e
ss.mm. e ii;
Visto il comma n.  526 della legge finanziaria 2017  che ha aggiunto, in fine, al  sopra citato art.
113 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii il comma  5- bis che testualmente recita “ Gli incentivi di cui
al presente articolo fanno capo al medesimo capitolo di spesa previsto per i singoli lavori, servizi e
forniture”;
- Viste la legge 142/90 e la L.R. n. 48/91;
- Visto il T.U. 267/2000;
- Visto il vigente Statuto  comunale;
- Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- Visto il decreto sindacale n. 14 del 01/03/2021 con il quale viene conferita al Dott.ssa Sapia Maria Teresa



COMUNE DI BRONTE
la titolarità della posizione organizzativa della II Area Affari Generali

DETERMINA
Per i motivi di cui in premessa:

Di pagare:
al  RUP  Dott.ssa Sapia Maria Teresa € 722,93 oltre € 179,29 per oneri riflessi ed € 61,45 per IRAP a-
carico Ente;
al  DEC  Rag. Lazzaro Anna Maria   €  481,96  oltre € 119,52 per oneri riflessi ed € 40,97 per IRAP-
a carico Ente;

per l’attività di RUP e DEC relativo all’affidamento dei servizi assicurativi dell’Ente per la durata di anni
tre dal 01/01/2022 al 31/12/2024.

Di far fronte alla spesa complessiva di € 1.606,12, giusto impegno di spesa assunto con determinazione n. 66
del 21.10.2021 e, pertanto, con imputazione della stessa nel modo seguente:
- per € 963,91 al cap. 307 PEG residuo passivo 2021 di cui all'elenco residui avente per oggetto: "Incentivo
al personale art. 113 D.Lgs. n. 50/2016";
- per € 240,98 alla missione 01 programma 03 "Gestione economica, finanziaria, programmazione ,
provveditorato" del corrente bilancio macroaggregato 01 codice piano dei conti finanziario 1.01.01.01.004
cap. 307 PEG in corso di formazione avente per oggetto: "Incentivo al personale art. 113 D. Lgs. 50/2016";
- per € 239,05 al cap. 308 PEG residuo passivo 2021 di cui all'elenco residui avente per oggetto: "Oneri
previdenziali, assistenziali ed assicurativi obbligatori a carico del Comune su incentivo al personale art. 113
D.Lgs. 50/60";
- per € 59,76 alla missione 01 programma 03 "Gestione economica, finanziaria, programmazione ,
provveditorato" del corrente bilancio macroaggregato 01 codice piano dei conti finanziario 1.01.02.01.001
cap. 308 PEG in corso di formazione avente per oggetto: "Oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi
obbligatori a carico del Comune su incentivo al personale art. 113 D.Lgs. 50/60";
- per € 81,93 al cap. 378 PEG residuo passivo 2021 di cui all'elenco residui avente per oggetto: "IRAP su
compensi al personale servizio gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato";
- per € 20,49 alla missione 01 programma 03 "Gestione economica, finanziaria, programmazione,
provveditorato" del corrente bilancio macroaggregato 02 codice piano dei conti finanziario 1.02.01.01.001
cap. 378 PEG in corso di formazione avente per oggetto: "IRAP su compensi al personale".

Di inviare la  presente determinazione al Servizio "Segreteria" ai  fini della classificazione  prevista
dall’art.27  del vigente Regolamento di contabilità.

Di trasmettere la presente determinazione al Servizio “Ragioneria e Finanze” ai  sensi dell'art. 29
del vigente Regolamento di Contabilità.

Di disporre  che  il  presente atto venga  pubblicato  all’Albo  Pretorio on line  ai sensi dell’art. 67,
comma 6, del vigente   Regolamento degli Uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato  nella
Sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione di 1° livello  "Provvedimenti", sottosezione
di 2° livello "Provvedimenti dirigenti", alla voce "Determine".

Di dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio
Messi per l'albo pretorio on line e dall'Ufficio Ced per la sezione "Amministrazione Trasparente".
 Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione II AREA - AFFARI GENERALI n. 107 del 19-07-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE
Il Responsabile del procedimento Il CAPO II AREA

 SAPIA MARIA TERESA
( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione II AREA - AFFARI GENERALI n. 107 del 19-07-2022                Pag. 3



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Liquidazione compenso attività di RUP e DEC relativo all'affidamento dei servizi
assicurativi dell'Ente per la durata di anni tre, dal 01/01/2022 al 31/12/2024.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione II AREA - AFFARI GENERALI n. 107 del 19-07-2022                Pag. 4


